
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

 

от 25.10.2016                                                                                                                    №5610 

 

 

 

Об утверждении схемы размещения  

нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования  

город Набережные Челны  

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 «Об утверждении 

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны (далее - схема) согласно 

приложению. 

2. Управлению экономического развития и поддержки предпринимательства 

Исполнительного комитета обеспечить размещение схемы на официальном сайте города  

в сети «Интернет». 

3. Признать утратившими силу: 

1) постановление Исполнительного комитета от 11.01.2016 №19 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования 

город Набережные Челны»; 

2) постановление Исполнительного комитета от 23.03.2016 №1237 «О внесении 

дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 11.01.2016 №19»; 

3) постановление Исполнительного комитета от 28.04.2016 №2120 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории 

муниципального образования город Набережные Челны». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                 В.А. Гаврилов  



2 

 

                                                                                                                                                                  Приложение 

                                                                                                                                                                  к постановлению 

                                                                                                                                                                  Исполнительного комитета 

                                                                                                                                                                  от «25» октября 2016 №5610 

       

 

 

Схема 

нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

№ 

п/п 

 Местонахождение и 

наименование объекта 

Тип объекта 

(площадь) 

Специализация Использование объекта 

1 2 3 4 5 

1.  
пос. Гэс, район  ж/д 10/44 

Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция, 

питьевая вода 

Субъекты предпринимательства 

2.  
пос. Гэс, район   ж/д 5/2 

Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

3.  Сармановский тракт, 

район ж/д 18/38 

Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

4.  Сармановский тракт, 

район ж/д 17/03 

Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

5.  пос. Зяб, район ж/д 16/6 Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

6.   Район 62/04 (ТДЦ 

«Единство-Капитал» 

Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

7.  Район ж/д 32/01 Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

8.  пос. Зяб, район ж/д 17/09А Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

9.  пос. Зяб, район ж/д 15/13 Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

10.  пос. Зяб, район ж/д 19/12 Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 



3 

 

11.  
пос. Зяб, район ж/д 17/09А 

Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

12.  пос. Сидоровка, С-23 (за 

территорией маг. 

«Тэмле», пр. М. Джалиля 

4А) 

Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

13.  Район ж/д 32/07 Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

14.   Район 62/04 (ТДЦ 

«Единство-Капитал» 

Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

15.  пос. Зяб, ул. Комарова, 

между ж/д 16/06 и 16/07 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

16.  В районе ж/д 32/01 Киоск 

(22кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

17.  пос. Зяб, район ж/д 17/09А Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

18.  пос. Гэс, район ж/д 10/44 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

19.  пос. Гэс, район ж/д 10/01 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

20.  ул. Академика Королева, в 

районе ж/д 62/03 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

Субъекты предпринимательства 



4 

 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

21.  пос. Гэс, ул. 

Гидростроителей, в 

районе ж/д 1/9 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

22.  пос. Гэс, пр. М. Джалиля, 

в районе ж/д 10/20 (торец 

дома) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

23.  пос. Гэс, пр. М. Джалиля, 

в районе д. 74 (10/8) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

24.   Район ост. «Микрорайон 

Бумажников», со стороны 

комплекса 17А  

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

25.  проспект 

Набережночелнинский, в 

районе ж/д 62/03 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

26.  пос. Зяб, ул. 

Железнодорожников, в 

районе 15/ХIII 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

27.  проспект 

Набережночелнинский, в 

районе ж/д 32/01 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

28.  пр. М. Джалиля, в районе 

ж/д 5/1 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

29.  пос. Гэс, ул. 

Гидростроителей, в 

районе ж/д 2/1 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

30.  пос. Гэс, район маг. 

«Акком»- пр. М. Джалиля, 

74 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

31.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, в районе 18/45 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

32.  пос. Зяб, ул. Комарова, в 

районе ж/д 15/01 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 



5 

 

33.  пос. Зяб, ул. 

Низаметдинова,25 (район 

ТЦ «Восток) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

34.   Район химчистки 

«Снежинка»- 

 ул. Ямашева,29 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

35.  Сармановский тракт, 

территория между ж/д 

17/14 и 17/11 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

36.  пос. Гэс, район ост. ДК 

«Энергетик» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

37.  пос. Гэс, район ж/д 9/3А Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

38.  Сармановский тракт, в 

районе ж/д 18/38 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

39.  пос. Сидоровка, район ж/д 

С-13А 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

40.  пос. Зяб, ул. 

Низаметдинова, район 1Б 

(18/15Б) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

41.  пос. Зяб, ул. 

Низаметдинова, район 1Б 

(18/15Б) 

Киоск 

(18 кв.м) 

 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

42.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, в районе ж/д 17/03, 

вдоль тротуара, по 

местному проезду  

 

Киоск 

(9 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 

43.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, напротив площадки 

для расширенной продажи 

овощей   

Киоск 

(9 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 



6 

 

44.  пос. Гэс, пр. М. Джалиля, 

в районе ж/д 10/18 

Киоск 

(9 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 

45.  Район ж/д 32/01 Киоск 

(15 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

46.  пос. Гэс, район ж/д 10/8 Киоск 

(15 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

47.  пос. Гэс, район ж/д 2/1 Киоск 

(15 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

48.  пос. Гэс, пр. М. 

Джалиля,68 

 (10/4А) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

49.  пос. Зяб, ул. Хади 

Такташа, 21 (18/18) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

50.  ул. Академика Королева, 

31 (32/11) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

51.  Район КПП, перед мостом 

Нижнекамской Гэс 

Павильон 

(25кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции. 

 Товары для автомобилистов 

Субъекты предпринимательства 

52.   Район ж/д 32/01 Павильон 

(10кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви, изготовление 

ключей) 

Субъекты предпринимательства 

53.  

пос. Зяб 17а/09 

Киоск 

(4 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

Субъекты предпринимательства 



7 

 

спиртосодержащей продукции 

54.  пос. Сидоровка, ул. 

Магистральная 

(территория в районе 

входа в «Закамье») 

Киоск 

(8 кв.м) 

Товары для автомобилистов Субъекты предпринимательства 

55.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, напротив 17/03Б 

(аптека) 

Павильон 

(95 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

56.  пос. Зяб, ул. Жукова, 

район БСМП (территория 

бывшей автостоянки)  

Павильон 

(15 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

57.  пос. Гэс, пер. Шадрина, 

район ж/д 8/27 

Павильон 

(16,8 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

58.  пос. Сидоровка, 

Казанский пр. 

  район ж/д С18/19  

Павильон 

(12 кв.м) 

 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

59.  пос. Гэс, пр. М. Джалиля, 

бетонная площадка за  

маг. «Универсам» (пр. М. 

Джалиля,45) 

Павильон 

(40кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

60.  пос. Зяб, ул. Х. Такташа, 

район ж/д 15/04 

Павильон 

(40кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

61.  пос. Гэс, пр. М. Джалиля, 

в районе ж/д 8/1 

 

 

Киоск 

(6кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

62.  пос. Гэс, проспект М. 

Джалиля,  в районе ж/д 

5/01 

Киоск 

(6кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

 

Субъекты предпринимательства 

63.  Район остановки 

«Автостанция» со 

стороны ж/д вокзала  

Киоск 

(12кв.м) 

Реализация кулинарной 

продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

64.  Район остановки Киоск Продовольственные товары Субъекты предпринимательства 



8 

 

«Автостанция» со 

стороны ж/д вокзала  

(9 кв.м) без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

65.  пос. ГЭС, район между  

ул. Гидростроителей 1 

(ФГУП «Почта России») и 

д.2/1 (маг. «Идеал») 

Киоск 

(6кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

66.  пос. Гэс, б-р Х.Ямашева, 

район ж/д 3/22 

Киоск 

(6 кв.м) 

 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

67.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Новый город, Рядом с ж/д 

32/01 

Киоск 

(8 кв.м) 

Овощи-фрукты, 

сухофрукты, орехи 

Субъекты предпринимательства 

68.  Новый город Рядом с ж/д 

32/01 

Киоск 

(6 кв.м) 

Овощи-фрукты, 

сухофрукты, орехи 

Субъекты предпринимательства 

69.  пос. ЗЯБ, микрорайон 

«Бумажников,  в районе 

жилого дома 17А/09 

Киоск 

(4 кв.м) 

Продовольственные товары 

(без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

70.  пос. ЗЯБ, район остановки 

«Бумажников» со стороны 

17А комплекса 

Киоск 

(3 кв.м) 

Церковная утварь Субъекты предпринимательства 

71.  пос. ЗЯБ, район остановки 

«Бумажников» со стороны 

17А комплекса 

Киоск 

(4 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

72.  Энергорайон, ул. 

Шлюзовая, район БСИ 

«Теплоблок» 

Киоск 

(9 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

73.  Район ж/д 62/10 Киоск 

(4 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

74.  Мензелинский тракт, 

176А, (Орловское кольцо, 

между АГЗС и «Кама 

Павильон 

(10 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 



9 

 

Центр Сервис» ) 

75.  п. ГЭС, ул. Центральная, в 

районе мечети Тауба 

Павильон 

(18 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

76.  п. ГЭС, ул. Центральная, в 

районе мечети Тауба 

Павильон 

(15 кв. м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

77.  п. ГЭС, Набережная 

Г.Тукая 

Павильон 

(15 кв. м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

78.  
п. ГЭС, Набережная 

Г.Тукая 

Лоток 

(2кв.м) 

 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

79.  пр. 

Набережночелнинский, 

район ост. «Микрорайон 

Бумажников», со стороны 

17 комплекса 

Павильон 

(90кв.м) 

 

1.Услуги сотовой связи, 

продажа сотовых телефонов  

2.Услуги общественного 

питания  

Субъекты предпринимательства 

80.  пр. 

Набережночелнинский, 

район ост. «Микрорайон 

Бумажников», со стороны 

17А комплекса 

Павильон 

(80кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

81.  пос. Зяб, пр. 

Набережночелнинский, со 

стороны 17 комплекса, 

район ост. «Микрорайон 

бумажников» 

Павильон 

(70 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

 

Субъекты предпринимательства 

82.  пос. Гэс, ул. Центральная, 

58А 

Павильон 

(21 кв.м) 

Пункт проката 

спортивного инвентаря 

Субъекты предпринимательства 

83.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

84.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

85.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

86.  Район кладбища Павильон Изготовление и реализация Субъекты предпринимательства 



10 

 

«Молодежное» (90 кв.м) ритуальных товаров 

87.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

88.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

89.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

90.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

91.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

92.  Район кладбища 

«Молодежное» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Изготовление и реализация 

ритуальных товаров 

Субъекты предпринимательства 

93.  пос. Гэс, в районе ж/д 

10/18 (за ост. 

«Центральная») 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

94.  пос. Гэс, район ж/д 10/18 Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

95.  пос. Гэс, район ост. 

«Универсам», со стороны 

9 комплекса 

Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

96.  пос. Гэс, район ж/д 8/17 Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

97.  пос. Гэс, район пр. М. 

Джалиля,44/7 (5/1)  

Киоск 

(6 кв.м) 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты предпринимательства 

98.  пос. Орловка, район 

автостоянки «Сююмбике» 

Павильон 

(6 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(шиномонтаж) 

Субъекты предпринимательства 



11 

 

99.  пос. Сидоровка, 

со стороны 

автомеханического 

техникума. 

Трамвайная остановка 

«Автостанция» 

Павильон 

(40 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

100.  пр. М. Джалиля, 

со стороны 10 комплекса. 

автобусная остановка 

«Универсам» 

 

Павильон 

(54,5 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

101.  ул   Е. Н. Батенчука,  

со стороны 8 комплекса, 

автобусная остановка  

«ул. им. Е. Н. Батенчука» 

Павильон 

(84 кв.м) 

Продовольственные товары 

(без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

102.  ул.Хади Такташа, 

район ж/д 18/70, 

автобусная остановка 

«Ул. Х. Такташа» 

 

Павильон 

(52 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

103.  Автобусная остановка 

«Водозабор» (в сторону 

пос. Элеваторная гора»  

Павильон 

(48 кв.м) 

 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

104.  пр. М.Джалиля, со 

стороны п. Сидоровка 

Автобусная остановка 

«Автостанция»  

 

Павильон 

(33 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

105.  пос. Орловка, ул. 

Машиностроительная, 

остановка трамвая 

Павильон 

(50 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

Субъекты предпринимательства 



12 

 

«Орловское кольцо» (со 

стороны п. Орловка) 

 

спиртосодержащей продукции 

106.  пос. Сидоровка, район 

трамвайной остановки 

«Автостанция» (со 

стороны 

Автомеханического 

техникума)  

Киоск 

(18 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

107.  пр.Мусы Джалиля, 

со стороны ДК 

«Энергетик» 

 

трамвайная остановка 

«ДК «Энергетик» 

Павильон 

(26 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов, цифровой 

техники 

Субъекты предпринимательства 

108.  пр. М.Джалиля, 

со стороны 4 к-са 

 

Автобусная остановка 

«Студенческая» 

 

Павильон 

(100 кв.м.) 
Продовольственные товары, без 

права реализации алкогольной 

(в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

109.  пр. 

Набережночелнинский, со 

стороны пединститута 

 

автобусная  

остановка «Пединститут»  

Павильон 

(100 кв.м.) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов). 

Ортопедические изделия 

Субъекты предпринимательства 

110.  пр. 

Набережночелнинский, 

со стороны церкви 

 

Автобусная  

остановка «Орловка»  

Павильон 

(100 кв.м.) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 



13 

 

 

111.  ул. Маршала Жукова, 

со стороны ж/д 17/19 

 

Автобусная остоновка 

«Ул. Маршала Жукова» 

Павильон 

(89 кв.м) 

 

Продовольственные товары, без 

права реализации алкогольной 

(в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

112.  ул. Маршала Жукова, 

д. 29 

 

Автобусная остановка 

«Горбольница» 

 

Павильон 

(100 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов). 

Ортопедические изделия 

Субъекты предпринимательства 

Автозаводский район 

1.  пр. Московский, район 

26/18А  

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

2.  Район за ост. «51 

комплекс», со стороны 

ж/д 50/02 и 50/02А 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

3.  пр. Сююмбике, район ж/д 

49/22 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

4.  пр. Вахитова, район 30/14 Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

5.  пр. Автозаводский, район 

ж/д 49/06 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

6.  Район ж/д 51/01 Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

7.  Район ж/д 50/11 Киоск 

(8 кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

8.  Район ж/д 25/15 Киоск 

(8 кв.м) 

Питьевая вода 

 

Субъекты предпринимательства 

9.  Район ж/д 25/15 Киоск Молоко, молочная продукция Субъекты предпринимательства 



14 

 

(8 кв.м)  

10.  Район ж/д 25/13 Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

11.  
Район ж/д 47/14 

Киоск 

(6 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

12.  Район ж/д 25/15 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

13.  Район ж/д 50/10 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

14.  Район ж/д 47/07 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

15.  Район ж/д 51/01 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

16.  Район ж/д 49/22 Киоск 

(22кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

17.  Район 23/01, со стороны 

Аптеки 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

18.  Район ж/д 26/18 А Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

Субъекты предпринимательства 



15 

 

спиртосодержащей продукции 

19.  Район ж/д 26/06 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

20.  Район ж/д 28/11 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

21.  пр.Автозаводский, за 

территорией 25/01 ТЦ 

«Октябрьское»  

 

 

 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

22.  Район ж/д 47/15 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

23.  Район ж/д 25/23 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

24.  
Район за ост. «51 

комплекс», со стороны 

ж/д 50/02 и 50/02А 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

25.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 49/02 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

26.  пр. Сююмбике, район 

23/01 (за остановкой) 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

Субъекты предпринимательства 



16 

 

спиртосодержащей продукции 

27.  пр. Мира, в районе ост. 

«Школа», со стороны 27 

к-са 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

28.  б-р Кереселидзе, в районе 

ж/д 47/14 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

29.  пр. Автозаводский, со 

стороны 23 к-са, 

территория в районе  

здания «Аптеки» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

30.  пр. Вахитова, в районе 

ост. «Океан» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

31.  ул. Татарстан, в районе 

ж/д 25/24 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

32.  пр. Мира, в районе ост. 

«30 комплекс» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

33.  пр. Московский, в районе 

ж/д 53/26 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

34.  б-р Г. Камала, в районе 

ж/д 27/13 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

35.  ул. Ш. Усманова, в районе 

ж/д 49/02 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

36.  пр. Сююмбике, в районе 

ж/д 24/02 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

37.  пр. Автозаводский, в 

районе ж/д 29/14 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

38.   Район пр. Чулман, 131 Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

39.  пр. Яшлек, в районе ж/д 

26/15 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

40.  Район ж/д 26/26 Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

41.  Район ж/д 25/16 Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 



17 

 

 ул. Ш. Усманова, 111 

(48/13) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

42.  б-р Домостроителей, 2 

(49/21) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

43.  ул. Татарстан, 9А (22/15А) Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

44.  ул. 40 лет Победы, 59/2  Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

45.  Район ж/д 29/17 (за ост. 

«Автозаводский рынок» 

Киоск 

(7,5 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

46.  Район ж/д 29/17 (за ост. 

«Автозаводский рынок» 

Киоск 

(4 кв.м) 

Реализация Всероссийских 

государственных лотерей: 

«Гослото», 

«Спортлото» 

Субъекты предпринимательства 

47.  Район за ост. «51 

комплекс», со стороны 

ж/д 50/02 и 50/02А 

Киоск Реализация кулинарной 

продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

48.  Район ул. Нурми 

Шарипова 23/2 

Павильон 

(60 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

49.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 47/14 

Киоск 

(4кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

50.  Район ж/д 26/06 Киоск 

(7,5 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

51.  Район 23/01, со стороны 

Аптеки 

Киоск 

(5кв.м) 

Овощи-фрукты Субъекты предпринимательства 

52.  Район ж/д 49/22 Киоск Овощи-фрукты Субъекты предпринимательства 



18 

 

(5кв.м) 

53.  Район ж/д 47/14 Киоск 

(5кв.м) 

Овощи-фрукты Субъекты предпринимательства 

54.  Район 23/01, со стороны 

Аптеки 

Киоск 

(2 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(изготовление ключей) 

Субъекты предпринимательства 

55.  Район 23/01, со стороны 

Аптеки 

Киоск 

(6 кв.м) 

Реализация кулинарной 

продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

56.  Район 23/01, со стороны 

Аптеки 

Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары Субъекты предпринимательства 

57.  Район ж/д 49/22 Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

58.  б-р Г. Камала, район ж/д 

27/14 

Киоск 

(5 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

59.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 51/10 

Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

60.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 47/17 

Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

61.  Район ж/д 49/02 Киоск 

(6 кв.м) 

 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

62.  Район 52/16 район за 

территорией маг. 

«Лилия») 

Киоск 

(4,5 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

63.  Район ж/д 49/22 Киоск 

(8 кв.м) 

 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

64.  пр. Московский, район 

ж/д 26/18 

Павильон 

(18 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

65.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 48/01 

Павильон 

(19,5 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 



19 

 

 

66.  ул. Татарстан, район ж/д 

22/15 

Павильон 

(24 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

67.  ул. Татарстан, в районе 

ж/д 25/24 

Киоск 

(4 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

68.  б-р Г. Камала, в районе 

ж/д 27/13 

Киоск 

(7,4 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

69.  Район ж/д 47/14 Киоск 

(8 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

70.  Район ж/д 49/02  Киоск 

(8 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

71.  Район ж/д 28/14 Киоск 

(8 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

72.  Район ж/д 30/07  Киоск 

(8 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

73.  б-р Боровецкий Павильон 

(8 кв.м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

74.  пр. Вахитова, напротив 

ТЦ «Эссен Грин», пр. 

Вахитова, 16А (30/05А) 

Павильон 

(60 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

75.  пр. Вахитова, напротив 

ТЦ «Эссен Грин», пр. 

Вахитова, 16А (30/05А) 

Павильон 

(60 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

76.  пр. Вахитова, напротив Павильон Непродовольственные товары Субъекты предпринимательства 



20 

 

ТЦ «Эссен Грин», пр. 

Вахитова, 16А (30/05А) 

(60 кв.м)  

77.  

Район ост «25 комплекс», 

со стороны 24 комплекса 

Киоск 

(16 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

78.  Район ост. «Кафе «Уют» 

(за остановкой, со 

стороны 26 комплекса) 

Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

79.  пр. Мира, остановка 

«Кафе «Уют» 

(со стороны 25 комплекса) 

Павильон 

(64 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

80.  пр. Мира, остановка 

«Школа» (со стороны 

ГЦДТ) 

Павильон 

(50кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

81.  Ост. ДК «КАМАЗ» Павильон 

(100 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

82.  пр. Мира, остановка 

«Парк Победы» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

 

Субъекты предпринимательства 

83.  пр. Мира, остановка 

«Шишкинский проезд» 

(со стороны 28 комплекса) 

Павильон 

(64 кв.м) 

Услуги и реализация 

кулинарной продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

84.  пр. Мира, остановка 

«Школа» (со стороны 27 

комплекса) 

 

Павильон 

(50 кв.м) 

 

Канцелярские 

товары 

 

Субъекты предпринимательства 



21 

 

85.  пр. Мира, остановка 

«Детская поликлиника» 

Павильон 

(80 кв.м) 

Спорттовары Субъекты предпринимательства 

86.  пр. Московский, ост. 

«Рынок», со стороны 29 

комплекса 

Павильон 

(63 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

87.  пр. Московский, 

остановка «Московский 

проспект» (со стороны 26 

комплекса) 

Павильон 

(50 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

88.  пр. Вахитова, ост. 

«Детские сады» (со 

стороны 54 комплекса) 

Павильон 

(52 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

89.  пр. Сююмбике, остановка 

«Татарстан» (со стороны 

54 комплекса) 

Павильон 

(90 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

90.  пр. Сююмбике, остановка 

«45 комплекс» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

91.  пр. Сююмбике, остановка 

«Аптека» (23 комплекс) 

Павильон 

(78,1 кв.м) 

Услуги связи, 

продажа сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

92.  Ост. «Домостроителей» 

(со стороны 49 комплекса) 

Павильон 

(90кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

Субъекты предпринимательства 



22 

 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

93.  пр. Сююмбике, остановка 

«Театральная» (со 

стороны 47 комплекса) 

Павильон 

(80 кв.м) 

Услуги сотовой связи, 

продажа сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

94.  пр. Сююмбике, остановка 

«Театральная» (со 

стороны 20 комплекса) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

95.  пр. Сююмбике, остановка 

«проспект Сююмбике» (со 

стороны 25 комплекса) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Спорткульттовары Субъекты предпринимательства 

96.  пр. Сююмбике, остановка 

«проспект Сююмбике» (со 

стороны 51 комплекса) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

97. р

с

т

а

н 

ул. Татарстан, автобусная 

остановка со стороны 48 

комплекса  «Боровецк» 

Киоск 

(11,2 кв.м 

Кондитерские товары Субъекты предпринимательства 

98. П

р

.

  

пр. Чулман, остановка «48 

комплекс» 

Павильон 

(90 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

99.  ул. Ш. Усманова, 

конечная остановка «51 

комплекс) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

100.  пр. Вахитова, напротив 

ТЦ «Глобус» (30-01) ост. 

«Глобус», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(50кв.м) 

 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 



23 

 

101.  пр. Вахитова, ост. 

«Глобус», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(50кв.м) 

 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

102.  пр. Вахитова, ост. 

«Глобус», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(30кв.м) 

 

Товары для ремонта Субъекты предпринимательства 

103.  пр. Вахитова, ост. 

«Глобус», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(12 кв.м) 

 

Цифровая техника Субъекты предпринимательства 

104.  пр. Вахитова, ост. 

«Глобус», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(35 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

105.  пр. Вахитова, остановка 

«Глобус» (со стороны 30 

комплекса) 

 

Павильон 

(80 кв.м) 

 

 Услуги сотовой связи и 

продажа сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

106.  пр. Вахитова, остановка 

«Глобус» (со стороны 30 

комплекса) 

 

Павильон 

(30 кв.м) 

 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

 

Субъекты предпринимательства 

107.  пр. Вахитова, остановка 

«Глобус» (со стороны 30 

комплекса) 

 

Павильон 

(30 кв.м) 

 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

 

Субъекты предпринимательства 

108.  пр. Вахитова, остановка 

«Глобус» (со стороны 30 

комплекса) 

 

Павильон 

(20 кв.м) 

 

До 01.01. 2022 Услуги сотовой связи, продажа сотовых 

телефонов 

 

109.  парк Прибрежный, 61 

микрорайон, район 

автостоянки «Береговая» 

Павильон 

(15 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

110.  пр.Чулман, в районе 

жилого дома 48/11 

Павильон 

(14 кв.м) 

 

Продовольственные товары, без 

права реализации алкогольной 

(в т.ч. пива) и 

Субъекты предпринимательства 



24 

 

спиртосодержащей продукции 

 

111.  пр. Московский, 

остановка «Рынок», со 

стороны 53 комплекса 

Павильон 

(30 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

112.  пр. Вахитова, остановка 

«Океан», со стороны 30 

комплекса 

Павильон 

(40 кв.м) 

 

Продовольственные товары, без 

права реализации алкогольной 

(в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

Центральный район 

1.  ул. Ш. Усманова, в районе 

ж/д 41/23 

 

 

 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

2.  пр. Московский, в районе 

ж/д 2/04 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

3.  пр. Сююмбике, в районе 

ж/д 41/03 

Киоск 

(10 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

4.  пр. Чулман, в районе ж/д 

39/06 

Киоск 

(6 кв.м) 

Печатная продукция Субъекты предпринимательства 

5.  Район ж/д 59/09 Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция, 

питьевая вода 

Субъекты предпринимательства 

6.  Район ж/д 39/08 Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

7.  Район между 37/21 и 37/22 Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

8.  Район ж/д 45/09 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

9.  Район ж/д 45/06 Киоск 

(4 кв.м) 

Реализация Всероссийских 

государственных лотерей: 

«Гослото», 

«Спортлото» 

Субъекты предпринимательства 



25 

 

10.  Район ж/д 41/11 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

11.  Район ж/д 39/03 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Молоко, молочная продукция 

 

Субъекты предпринимательства 

12.  Район ж/д 39/06 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

13.  Район ж/д 39/06 

 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

14.  Район ж/д 39/06 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

15.  Район ж/д 38/05 

 

Киоск 

(8кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

16.  Район ж/д 41/12 Киоск 

(6кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

17.  Район ж/д 38/05 Киоск 

(6кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

18.  Район между 37/21 и 37/22 Киоск 

(6кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

19.  Район ж/д 58/23 Киоск 

(6кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

20.  Район ж/д 43/17 Киоск 

(6кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

21.  пр. Московский, район 

ж/д 4/04 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 



26 

 

22.  Район ж/д 59/05 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

23.  Район ж/д 7/16 Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

24. п

о 

Район ж/д 45/09 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

25.  Район ж/д 18/06 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

26.  

Район ж/д 41/03 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

27.  Территория за ост. «Ак 

Мечеть», 

 рядом с п/п, со стороны 2 

комплекса 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

28.  Пр. Московский, 

автобусная остановка «АК 

Мечеть», со стороны 2-го 

комплекса 

Павильон 

(24 кв.м) 

 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

29.  Пр. Московский, 

трамвайная остановка 

«АК Мечеть», со стороны 

2-го комплекса 

Павильон 

(6 кв.м) 

Мороженое Субъекты предпринимательства 

30.  пр. Московский, район 

56/14 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

Субъекты предпринимательства 



27 

 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

31.  Территория между ж/д 

31/02 и детским садом 

№45 

Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

32.  Промкомзона,  Хлебный 

проезд  (в 4-ех метрах к 

северу от дезбарьера №4, 

Хлебный проезд,7) 

Киоск 

(5,5 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

33.  Промкомзона, 

пересечение 

Производственного и 

Трубного проездов (рядом 

с ООО «АПК «Камский» 

Павильон 

(20,31 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

34.  Пр. Сююмбике, ост. 

Пушкинская, район ж/д 

45/02 

Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

35.  ул. Ш. Усманова, 41/12  Тонар 

(6кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

 

Субъекты предпринимательства 

36.  ул. Ш. Усманова, в районе 

ж/д 44/10 и 44/11 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

37.  б-р Бердаха, в районе ж/д 

45/09 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

38.  пр. Московский, парк 

«Гренада» (вход) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

39.  Район 36/4/2 Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

40.  В районе ТЦ «Фокс», ул. Киоск Мороженое Субъекты предпринимательства 



28 

 

Ахметшина, д. 108А (7,8кв.м)  

41.  В районе маг. 

«Меркурий», ул. 

Ш.Усманова 40/09 

Киоск 

(7,8кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

42.  пр. Мира, в районе ж/д 

11/17 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

43.  пр. Мира, в районе 11/14А Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

44.  пр. Мира, в районе ост. 

«Райисполком», со 

стороны 3 комплекса 

(3/01) 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

45.  ул. Ш. Усманова, в районе 

ж/д 45/02 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

46.  пр. Мира, в районе ост. «6 

комплекс», со стороны 

площади «Азатлык» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

47.  пр. Сююмбике», в районе 

ост. «Пушкинская», со 

стороны 45 комплекса 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

48.  пр. Сююмбике,, район ост. 

«Университетская», со 

стороны ж/д 41/03 и 41/04 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

49.  ул. Ш. Усманова, в районе 

ж/д 42/21 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

50.  пр. Мира, в районе ост. «6 

комплекс» и ж/д 6/01 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

51.  пр. Х. Туфана, со стороны 

пр. Х.Туфана, 62, 

напротив ТРЦ «Сити 

Молл» 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

52.  пр. Сююмбике, в районе 

ж/д 45/13 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

53.  Пересечение пр. Киоск Мороженое Субъекты предпринимательства 



29 

 

Московский и пр. Р. 

Беляева, район 8/02 

(Торгово-технологический 

институт) 

(7,8 кв.м)  

54.  

 

пр. Московский, между 

ж/д 56/11 и 56/13 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

55.  Район между ж/д 43/01 и 

ж/д 43/02 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

56.  Территория между ж/д 

31/02 и детским садом № 

45 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

57.  Район ж/д 39/06 пр. 

Чулман, 53А (ТЦ 

«Чулман») 

Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

58.  Район 37/20А Киоск 

(7,8 кв.м) 

Мороженое 

 

Субъекты предпринимательства 

59.  Район ж/д 41/17 Киоск 

(15 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

60.  пр. Мира, в районе 11/14А Киоск 

(13 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарных изделий 

Субъекты предпринимательства 

61.  пр. Мира ,ост. «Театр 

кукол», со стороны 3 к-са 

Киоск 

(15 кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

62.  пр. Мира, в район ост. 

«УВД», со стороны 5 к-са 

Киоск 

(16 кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

63.  Парк Прибрежный, район 

ост. «Лесная» 

Киоск 

(18 кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

64.  пр. Дружбы Народов, 34 

(41/10) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

65.  ул. Ш. Усманова, 26 

(41/12) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 



30 

 

66.  пр. Чулман, 32/42 (40/11) Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

67.  ул. Ш. Усманова, 

48 (14/01) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

68.  ул. Ш. Усманова, 

60 (43/17) 

Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

69.  ул. Пушкина, 6 (45/02) Автомат по 

продаже воды 

(2 кв.м) 

Питьевая вода Субъекты предпринимательства 

70.  пр. Чулман, 53А, 

территория, прилегающая 

к маг. Чулман (с торца 

здания) 

Павильон 

(95 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

71.  пр. Московский, в районе 

ж/д 56/11 (территория, 

прилегающая к маг. 86/2) 

Павильон 

(95 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

72.  пр. Х.Туфана, район ж/д 

4/12 

Павильон 

(35 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

73.  пр. Мира, район ж/д 7/13 Павильон 

(16 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

74.  пр. Мира, район ж/д 3/16 Павильон 

(15 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

75.  Ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 45/09 

Павильон 

(15 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

76.  Район ж/д 36/7/1 Павильон 

(24 кв.м) 

Пункт приема вторсырья Субъекты предпринимательства 

77.  пр. Мира, район 18/06 Киоск 

(12 кв.м) 

 

 

Изготовление и реализация 

кулинарных изделий 

 

Субъекты предпринимательства 



31 

 

78.  ул. Ак. Рубаненко, район 

ж/д 1/16 

Киоск 

(7 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

79.  ул. Ак. Рубаненко, район 

ж/д1/16 

Киоск 

(6 кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

80.  ул. Ак. Рубаненко, район 

ж/д1/16 

Киоск 

(6 кв.м) 

Реализация кулинарных 

изделий 

Субъекты предпринимательства 

81.  ул. Ак. Рубаненко, район 

ж/д1/16 

Киоск 

(4 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

82.  пр. Московский, район 

ж/д 56/14 

Киоск 

(6кв.м) 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты предпринимательства 

83.  пр. Московский, в районе 

ж/д 56/14 

Киоск 

(15 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

84.  ул. Королева, район ж/д 

59/05 

Киоск 

(6 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

85.  пр. Московский, район 

ООО ТД «Камилла» 

(58/13) 

Киоск 

(9 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

86.  пр. Московский, район 

ж/д 58/21 

Киоск 

(6 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

87.  ул. Ш.Усманова,  район 

ж/д 41/12 

Киоск 

(1,5 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

88.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 41/17Б 

Киоск 

(15 кв.м) 

Овощи- фрукты Субъекты предпринимательства 

89.  ул. Ш. Усманова, район 

41/23  

Киоск 

(8 кв.м) 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

90.  ул. Ш. Усманова, район 

ж/д 3 40 (41/23) 

Тонар 

(12 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарных изделий 

 

Субъекты предпринимательства 

91.  ул. Пушкина, в районе 

45/02 

Киоск 

(8 кв.м) 

 

Услуги бытового обслуживания 

(ремонт обуви) 

Субъекты предпринимательства 

92.    Район ж/д 45/13 Киоск Услуги бытового обслуживания Субъекты предпринимательства 



32 

 

(6 кв.м) 

 

(ремонт обуви) 

93.   Район 39/03 Киоск 

8 (кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

94.  Район 36/07/01 Киоск 

(12кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

95.  пр. Беляева, в районе ж/д 

39/06 

Киоск 

(18 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

96.  пр. Чулман, 89 (парк 

Прибрежный 

Тонар 

(6 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 

97.  
пр. Чулман, ост. «Дворец 

спорта», павильон 

Киоск 

(6кв.м) 

Реализация кулинарной 

продукции 

Субъекты предпринимательства 

98.  пр. Чулман, район 

остановки «Лесная» 

Павильон 

(26, 2 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 

99.  Пересечение пр. Чулман и 

ул. Пушкина (со стороны 

44 комплекса)  

Павильон 

(70 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

100.  пр.  Чулман, 73А, поворот 

на КСШ «Тулпар» 

Павильон 

(40кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

101.  Городская Набережная 

 

Павильон 

(27 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря 

 

Субъекты предпринимательства 

102.  ул. Раскольникова, район 

ж/д 38/05  

Павильон 

(17,3 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря 

 

Субъекты предпринимательства 

103.  парк Прибрежный, район 

озера 

Павильон 

(15 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 



33 

 

104.  пр. Чулман, д. 89, ст. 1 

район остановки «Дворец 

Спорта» 

 

Павильон 

(60 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря 

 

Субъекты предпринимательства 

105.  Пересечение пр. Х. 

Туфана и ул. 

Раскольникова, 68В 

(напротив Майдана) 

Павильон 

(22,5 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

106.  Район ж/д 41/05 и ост.   

«Налоговая инспекция» 

Павильон 

(15кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

107.  
Городская Набережная  

Павильон 

(26 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря 

 

Субъекты предпринимательства 

108.  пр. Чулман, 73А, поворот 

на конно-спортивную 

школу «Тулпар» 

Павильон 

(9,4 кв.м) 

Реализация кулинарных 

изделий 

Субъекты предпринимательства 

109.  ул. Раскольникова, 60 А, 

городская Набережная 

Киоск 

(12,1 кв.м) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

110.  пр. Чулман, район  

 ост. « Лесная», 

«ВелоРай»  

Павильон 

(60 кв.м.) 

 

Прокат спортивного инвентаря 

 

Субъекты предпринимательства 

111.  пр. Чулман, д. 89  

 

 

Павильон 

(27 кв.м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

112.  пр. Чулман, д. 89  

 

 

Павильон 

(24 кв.м.) 

Услуги ремонта спортивного 

инвентаря 

Субъекты предпринимательства 

113.  Район за  остановкой « Р. 

Беляева» (парк «Гренада»)  

Павильон 

(10 кв.м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

114.  ул.Прибрежная , район  

парка «Прибрежный» 

(начало) за 44 комплексом 

Павильон 

(30 кв.м.) 

Прокат спортивного инвентаря Субъекты предпринимательства 

115.  
Парк «Прибрежный», 20, 

район озера «Лесное» 

Павильон 

(15 

кв.м.) 

Площадка 

 

Субъекты предпринимательства 



34 

 

 

116.  Парк «Прибрежный», 20, 

район озера «Лесное» 

Киоск 

(12 кв.м.) 

 

Реализация кулинарных 

изделий и прохладительных 

напитков 

Субъекты предпринимательства 

117.  пр.Мира, остановка 

«УВД» со стороны 5 

комплекса 

Павильон 

(40 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

118.  пр. Мира, остановка 

«КАМПИ» 

Павильон 

(12 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

119.  пр. Мира, остановка 

«Медгородок», со 

стороны 9-го комплекса  

Павильон 

(62,2 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

120.  пр. Мира, остановка 

«УВД», со стороны 11-го 

комплекса 

Павильон 

(50 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

121.  пр. Мира, остановка 

«Ершова» со стороны 6 

комплекса  

Павильон 

(50 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

122.  пр. Сююмбике, остановка 

«16 комплекс» 

Павильон 

(50 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 



35 

 

123.  пр. Сююмбике, остановка 

«Университетская»  

Павильон 

(50 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

124.  пр. Сююмбике, остановка 

«Центр», со стороны 43 

комплекса  

Павильон 

(100 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

125.  пр. Сююмбике, остановка 

«Налоговая инспекция»  

Павильон 

(100 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

126.  пр. Чулман, остановка 

«АТС-50» со стороны 39 

комплекса  

Павильон 

(70 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

127.  пр. Чулман, остановка 

«Дворец спорта»  

Павильон 

(50 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

128.  пр. Московский, ост. 

«Школьный проезд», со 

стороны 56 комплекса 

Павильон 

(28 кв.м) 

Овощи-фрукты Субъекты предпринимательства 

129.  пр. Московский, 

остановка «Раиса 

Беляева»  

Павильон 

(24 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

130.  пр. Московский, 

остановка «Пожарное 

Павильон 

(24 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

Субъекты предпринимательства 



36 

 

депо»  алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

131.  пр. Х. Туфана, остановка  

« Автоградбанк» 

Павильон 

(60 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

132.  Пересечение Дружбы 

Народов и ул. 

Ш.Усманова 

Павильон 

(50 кв.м) 

Услуги общественного питания 

 

Субъекты предпринимательства 

133.  пр. Мира, остановка 

«Театр кукол», со стороны 

1-го комплекса 

 

Павильон 

(80 кв.м) 

Услуги общественного питания Субъекты предпринимательства 

134.  пр. Мира, ост. «Театр 

кукол», со стороны 18 

комплекса 

Павильон 

(52 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

135.  пр. Х. Туфана, ост. 

«Бульвар Энтузиастов» со 

стороны 6-го комплекса 

(напротив Бизнесс-центра 

2/18) 

Павильон 

(50 кв.м) 

Услуги сотовой связи, продажа 

сотовых телефонов 

Субъекты предпринимательства 

136.  пр. Х.Туфана, остановка 

«42 комплекс» 

Павильон 

(100 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

137.  пр. Московский, 

остановка «ул. Раиса. 

Беляева», со стороны 5-го 

комплекса  

Павильон 

(70 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

138.   

пр. Чулман, остановка 

Павильон 

( 35 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

Субъекты предпринимательства 



37 

 

«Дружбы Народов» (со 

стороны 40 комплекса) 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

 

139.  пр. Чулман, остановка 

«Дружбы народов» (со 

стороны 40 комплекса) 

Павильон 

(80 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

140.  пр. Р.Беляева, остановка 

«Баня» (со стороны 8 

комплекса)  

Павильон 

(59,6 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

141.  Пр. Вахитова, остановка 

«Глобус» (со стороны 1 

комплекса) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

 

Субъекты предпринимательства 

142.  пр. Сююмбике, остановка 

 «45 комплекс» (со 

стороны 45 комплекса) 

Павильон 

(56 кв.м) 

Изготовление и реализация 

кулинарной продукции 

Субъекты предпринимательства 

143.  пр. Сююмбике, остановка 

 «45 комплекс» 

 (со стороны 45 

комплекса) 

Павильон 

(100 кв.м) 

Услуги связи, 

продажа сотовых телефонов 

 

Субъекты предпринимательства 

144.  пр. Чулман, остановка 

«АТС-50» со стороны 13 

комплекса 

 

Павильон 

(40 кв.м) 

Цветы 

(цветы свежесрезанные, 

горшечные культуры, кашпо, 

грунты, удобрения, декор для 

дома и сада, искусственные 

цветы, товары для флористов) 

Субъекты предпринимательства 

145.  пр. Чулман, остановка Павильон Продовольственные товары Субъекты предпринимательства 



38 

 

«АТС-50» со стороны 13 

комплекса 

 

(60 кв.м) без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

146.  Район ж/д 37/20Б 

Киоск 

(18 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

147.  Район между ж/д 36/7/2 и 

36/8/1 Киоск 

(18 кв.м) 

Продовольственные товары 

без права реализации 

алкогольной (в т.ч. пива) и 

спиртосодержащей продукции 

Субъекты предпринимательства 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                   Г.К. Ахметова 


